

கொமர்ஷல் கிரெடிட் அன்ட் பினான்ஸ் பீ.எல்.சீ.

30 செப்டெம்பர் 2019 இல் முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதியியல் கூற்று.

(2011ம் ஆண்டு 42ம் இலக்க நிதி வியாபாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 29(5)ற்கு அமைவாக வெளியிடப்படுகின்றது)

நிதியியல் நிலை பற்றிய திரட்டிய கூற்று

	கம்பனி ரூ(000)		குழுமம் ரூ(000)	
	30 செப்டெம்பர் 2019ம் திகதியில்	30 செப்டெம்பர் 2018ம் திகதியில்	30 செப்டெம்பர் 2019ம் திகதியில்	30 செப்டெம்பர் 2018ம் திகதியில்
சொத்துக்கள்				
காச மற்றும் வங்கி மீதி	1,223,394	1,751,234	1,592,152	2,021,529
ஒதுக்கீட்டு மீள்கொள்வனவு ஒப்பந்தங்கள்	3,424,671	2,282,108	3,556,588	2,456,449
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	3,914,205	2,401,260	3,927,266	2,120,367
நிதியியல் முதலீடுகள் - வர்த்தகப்படுத்தல்களுக்கு வைக்கப்பட்டுள்ளவை				
இலாபம்/நட்டம் மூலமான நிதிச்சொத்துக்களின் சாதாரண பெறுமதி	2,012,594	2,691,851	2,016,685	2,899,318
கடன் செலவில் நிதி சொத்துக்கள்				
கடன்கள் மற்றும் பெறுகைகள்	19,911,199	30,404,074	20,068,282	30,859,306
குத்தகை வாடகை பெறுகைகள் மற்றும் வாடகை மீதான கையிருப்பு லெவீயீடு	41,214,879	32,416,396	51,075,711	40,690,817
கடன் மற்றும் பிற ஆவணங்கள்	118,987	-	118,987	-
நீதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்கு கிடைக்கப்பெறுபவை	4,310	4,310	64,694	4,055
ஏனைய நிதியியல் சொத்துக்கள்	667,274	896,761	667,274	896,761
கையிருப்பு	74,851	103,804	74,851	103,804
ஏனைய சொத்துக்கள்	370,613	353,379	473,508	445,827
துணை நிறுவனங்களின் முதலீடு	1,599,288	1,599,288	-	-
துணையாளர்களின் முதலீடுகள்	390,000	-	382,506	-
சொத்துக்களின் முதலீடு	1,568,507	2,207,535	1,568,507	2,207,535
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்	2,914,831	1,686,193	2,994,197	1,763,766
அருவச் சொத்துக்கள் மற்றும் நன்மதிப்பு	259,510	179,127	1,021,944	927,904
முன்கொடுப்பனவு செய்யப்பட்ட வாடகை	8,065	8,188	8,065	8,188
பிறபோடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	329,734	246,878	309,943	255,300
மொத்த சொத்துக்கள்	80,006,913	79,232,386	89,921,159	87,660,927
பொறுப்புகள்				
வங்கிக்கு செலுத்த வேண்டியவை	10,801,744	10,247,258	17,487,263	10,476,572
வாடிக்கையாளருக்கு செலுத்த வேண்டியவை	50,009,430	52,121,070	51,913,522	54,346,864
விநியோகிக்கப்பட்ட கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் ஏனைய பெறப்பட்ட நிதிபங்கள்	2,958,392	2,939,185	2,958,392	7,585,511
ஏனைய நிதியியல் பொறுப்புகள்	2,626,962	1,686,684	2,626,962	1,686,684
ஏனைய பொறுப்புகள்	650,854	570,168	1,081,799	1,231,415
ஊழியர் நலன் பொறுப்புகள்	198,341	179,795	216,988	194,424
நடைமுறை வரிப் பொறுப்புகள்	291,069	435,309	104,056	516,948
மொத்த பொறுப்புகள்	67,536,791	68,179,469	76,388,982	76,038,418
பங்குதாரர் நிதி				
பங்கு மூலதனம்	2,150,640	2,150,640	2,150,640	2,150,640
ஒதுக்கு	10,319,482	8,902,276	11,374,625	9,465,552
மொத்த பங்குதாரர் நிதி	12,470,122	11,052,917	13,525,265	11,616,192
	-	-	6,912	6,316,747
மொத்த பொறுப்புகள் மற்றும் பங்குதாரர் நிதி	80,006,913	79,232,386	89,921,159	87,660,927
எதிர்பாரா பொறுப்புகளும் மற்றும் எதிர்பாரா செலவீனங்களும்	613,953	1,078,039	613,953	1,078,039

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட செயலாற்றுகை காட்டிகள்

	30 செப்டெம்பர் 2019ம் திகதியில்	30 செப்டெம்பர் 2018ம் திகதியில்
ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை		
அடிப்படை மூலதனம்(அடுக்கு 1), ரூ '000	10,809,092	7,683,148
மொத்த மூலதன அடிப்படை ரூ '000	11,880,861	9,407,012
"அடிப்படை மூலதன போதுமை வீதம் இடர்நேர்வு நிறைவேற்றப்பட்ட சொத்துக்களில் (குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு 6.5%)"	12.94	8.58
"மொத்த மூலதன போதுமை வீதம் இடர்நேர்வு நிறைவேற்றப்பட்ட சொத்துக்களில் (குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு 10.5%)"	14.23	10.51
மூலதன நிதி இருந்து வைப்பு பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு 10%)	24.94	21.21
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்பட்டியலின் தரம்)		
மொத்த செயற்படாத சீராக்கங்கள், ரூ '000	7,865,828	4,801,440
மொத்த செயற்படாத சீராக்கங்கள் விகிதம் %	10.40	7.00
தேறிய செயற்படாத சீராக்கங்கள் விகிதம் %	2.36	(1.56)
இலாபத்தன்மை(%)		
வட்டி ஆதாயம்	12.69	15.96
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்னர்)	2.00	2.76
உரிமைப்பங்கு மீதான வருமானம் (வரிக்கு பின்னர்)	13.37	16.50
ஒழுங்குபடுத்தல் பொறுப்பு (ரூபா '000)		
அவசியமாகும் குறைந்தபட்ச திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	5,473,804	5,642,441
கிடைக்கப்பெறும் திரவச்சொத்துக்களின் தொகை	8,417,581	7,149,862
அவசியமாகும் குறைந்தபட்ச அரசாங்க பிணையங்களின் தொகை	4,571,121	4,778,922
கிடைக்கப்பெறும் அரசாங்க பிணையங்களின் தொகை	5,378,649	4,869,776
குறிப்பானதைத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	2,852	3381
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	63	62
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	55	55
அடகு நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	1	1

இலாப நட்டக் கணக்கு பற்றிய திரட்டிய கூற்று

	கம்பனி ரூ(000)		குழுமம் ரூ(000)	
	01 ஏப்ரல் 2019ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2019ம் வரை	01 ஏப்ரல் 2018ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2018ம் வரை	01 ஏப்ரல் 2019ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2019ம் வரை	01 ஏப்ரல் 2018ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2018ம் வரை
வருமானம்				
வட்டி வருமானம்	8,739,309	10,046,332	10,190,082	11,234,374
வட்டி செலவு	(4,338,110)	(4,433,445)	(5,003,269)	(4,820,265)
தேறிய வட்டி வருமானம்	4,401,199	5,612,887	5,186,814	6,414,109
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	571,113	694,468	571,113	694,468
நிலமனை வியாபாரத்தில் இருந்து தேறிய வருமானம்	3,599	13,302	3,599	13,302
வர்த்தகத்திலிருந்து நிகர இலாபம்	13,071	(37,163)	13,071	(20,796)
பிற செயற்பாட்டு வருமானம்	300,689	279,141	401,801	277,197
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	5,289,671	6,562,635	6,176,398	7,378,279
கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள், குத்தகை மற்றும் நிதியியல் சொத்துக்களின் சேதப்படுத்தல் கட்டணம்	(1,110,147)	(1,996,628)	(1,444,038)	(2,150,106)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	4,179,524	4,566,007	4,732,360	5,228,173
தொழிற்பாட்டு செலவுகள்				
தனிப்பட்ட செலவுகள்	(1,283,663)	(1,436,150)	(1,408,009)	(1,588,830)
தேய்மானம்	(168,000)	(168,123)	(182,628)	(182,259)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவுகள்	(1,479,869)	(1,452,271)	(1,611,292)	(1,540,249)
நிதியியல் சேவைகள் மீது பெறுமதி சேர்த்தலுக்கு முன்னர் இலாபம்	1,247,992	1,509,464	1,530,431	1,916,836
நிதியியல் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி	(287,579)	(392,459)	(324,556)	(470,579)
கடன் திருப்பச்செலுத்தும் வரி	(169,251)	-	(187,450)	-
தொழிற்பாட்டு இலாபம் (நட்டம்) பெறுமதி சேர் வரிக்கு பின்னர்	791,162	1,117,005	1,018,424	1,446,257
	-	-	2,591	-
வருமான வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	791,162	1,117,005	1,021,016	1,446,257
வருமான வரி	10,037	(238,537)	3,028	(363,975)
இக்காலப் பகுதிக்கான இலாபம்	801,199	878,468	1,024,044	1,082,282
பகிர்ந்தளிக்கப்படக்கூடிய இலாபம்				
தாயக் கம்பனியின் உரிமைப்பங்கு வைப்பாளர்கள்	801,199	878,468	1,023,274	1,081,372
கட்டுப்படுத்தப்படாத வட்டி	-	-	770	910
	801,199	878,468	1,024,044	1,082,282
பங்கின் இருந்து வருமானம் (இரு)			3.22	3.40

விரிவான வருமானத்தின் திரட்டிய கூற்று

	கம்பனி ரூ(000)		குழுமம் ரூ(000)	
	01 ஏப்ரல் 2019ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2019ம் வரை	01 ஏப்ரல் 2018ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2018ம் வரை	01 ஏப்ரல் 2019ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2019ம் வரை	01 ஏப்ரல் 2018ம் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2018ம் வரை
இக்காலத்திற்கான இலாபம்	801,199	878,468	1,024,044	1,082,282
மீள்அளவீட்டின் தேறிய வருமானம் / (நட்டங்கள்)	-	(19,602)	241	(19,910)
கிடைக்கப்பெறும் நிதியியல் சொத்துக்களின் விற்பனை				
இக்காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	801,199	858,866	1,024,285	1,062,372

சான்றுபடுத்தல்

நாங்கள், கொமர்ஷல் கிரெடிட் மற்றும் பினான்ஸ் பிஎல்சியின் பிரதான நிறைவேற்று அலுவலர் மற்றும் பிரதான நிதித்துறை அலுவலர் என்றவகையில் விளங்கி, இணைந்து கிழ்வரும் வகையில் சான்றுபடுத்துகின்றோம்

- (அ) இலங்கை மத்திய வங்கியினால் வெளியிடப்பட்ட மாதிரி மற்றும் வரைவிலக்கணத்துடன் இணங்கும் வகையில் மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.
- (ஆ) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது எனக் குறிப்பிடாவிட்டால் கணக்காய்வு செய்யப்படாத அனுமதிப்பத்திரம் பெற்ற நிதிக் கம்பனியின் நிதியியல் கூற்றுகளின் இருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்ட தகவல்களை இந்த கூற்றுகள் கொண்டிருக்கின்றன.

கையொப்பமிடப்பட்டது
ஆர்.எஸ்.எ.கொடகே
பிரதான நிறைவேற்று அலுவலர்

கையொப்பமிடப்பட்டது
எம்.ஏ.டி.ஜே.தேஷபிரிய
பிரதான நிதித்துறை அலுவலர்

2019 நவம்பர் 13
கொழும்பு

நகரக் கிளை

இல. 165, கின்சி வீதி, கொழும்பு 08.
தொலைபேசி: 011 2 000 000 தொலைநகல்: 011 2 327 882



**COMMERCIAL
CREDIT**